
1

орган местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 11 (576) 27 февраля 2019 года

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.02.2019 № 255 
г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в Схему 
размещения нестационарных торговых объек-
тов на территории муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 
2019 - 2021 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлени-
ем Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении 
Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земель-
ных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государствен-
ной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», 
постановлением Правительства Кировской области от 29.12.2010 № 84/668 «Об 
утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправ-
ления Кировской области схемы размещения нестационарных торговых объектов» 
администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в Схему размещения нестационарных торго-
вых объектов на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области (текстовую часть), утвержденную постановлением администра-
ции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
26.10.2018 № 1141 (с изменениями, внесенными и утвержденными постановлением 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 09.01.2019 № 3), изложив следующие строки в новой редакции:

1. ул. Терещенко, 
район д. 9

120 МО 1 павильон 90,25 продовольственные 
товары смешанного 

ассортимента /обще-
ственное питание

13. ул. Чепецкая, 
район д. 13

99 МО 1 павильон 79,3 продовольственные 
товары смешанного 

ассортимента /обще-
ственное питание

23. пр. Россия, район 
д. 26 остановоч-

ный комплекс

14 МО 1 павильон 12 продовольственные 
товары смешанного 

ассортимента /обще-
ственное питание

43. ул. 60 лет 
Октября, район 

«Южный»

20 МО 1 павильон 20 продовольствен-
ные товары/овощи/

фрукты
44. ул. 60 лет Октя-

бря, район ярмар-
ки «Южный»

30 МО 1 павильон 30 продовольственные 
товары/хлебобулоч-

ные изделия

2. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные информацион-
ные ресурсы» города Кирово-Чепецка (Карманов Т.В.) разместить настоящее по-
становление на официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области.

3. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обеспе-
чить официальное опубликование настоящего постановления в средствах массо-
вой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области, начальника Департамента финансов Г.Г. Шавлову. 

Первый заместитель главы 
администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области И.А.Гагаринов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.02.2019 № 256 
г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в муници-
пальную программу «Развитие коммунальной ин-
фраструктуры»

На основании постановления администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.03.2017 № 337 «О разработке, 
реализации и оценке эффективности муниципальных программ муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», администрация муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести  и утвердить изменения в муниципальную программу «Развитие  
коммунальной инфраструктуры», утвержденную постановлением  администра-
ции муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской области от 
12.09.2013 № 1001 (с изменениями, внесенными и утвержденными постановления-
ми  администрации  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Киров-
ской  области от 25.02.2014 № 166, от 27.02.2014 № 181, от 31.03.2014 № 353, от 
02.07.2014 № 1094, от 05.08.2014 № 1334, от 29.08.2014 № 1435, от 24.09.2014 № 
1532, от 05.11.2014 № 1765, от 24.02.2015 № 166, от 27.05.2015 № 640, от 10.09.2015 
№ 2000, от 12.10.2015 № 2176, от 19.10.2015 № 2218, от 18.12.2015 № 2509, от 
24.08.2016 № 958, от 11.10.2016 №1177, от 27.12.2016 № 1533, от 07.07.2017 № 682, 
от  09.10.2017 № 1095, от 13.11.2017 № 1327, от 25.04.2018 № 426, от 10.08.2018 № 
859, от  08.11.2018 № 1211, от  03.12.2018 № 1330)  (далее - Программа):

1.1. Приложение к Программе «Перечень мероприятий с объемами и источни-
ками финансирования муниципальной программы «Развитие коммунальной инфра-
структуры» изложить в новой редакции. Прилагается.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области Копосова Д.В.

Первый заместитель главы 
администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области И.А.Гагаринов

Приложение к
муниципальной программе
«Развитие коммунальной инфраструктуры»

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования муниципальной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры»

№ 
п/п

Мероприятие Перечень выполняемых работ Источники 
финансиро-

вания

Объемы финансирования, тыс.руб. Исполнители 
и участники 

муницпальной 
программы

всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Задача 1 – Обеспечение выполнения работ по капитальному ремонту, ремонту и модернизации объектов коммунальной инфраструктуры города
1 Обеспечение 

проектирования 
капитального
ремонта и 
модерниза-
ции объектов 
коммунальной 
инфраструкту-
ры города

1. Подготовка материалов к техниче-
скому обоснованию необходимости 
обеспечения независимого ис-
точника водоснабжения г.Кирово-
Чепецка от подземного источника 
водоснабжения в Куменском районе 
Кировской области

бюджет муни-
ципального 
образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 
муниципального 
образования 
(ответственный 
исполнитель) 
МУП«Водоканал» 
(участник по 
согласованию) 
МКУ «Техцентр» 
(участник по со-
гласованию)

2. Разработка проекта капитального 
ремонта и реконструкции наружной 
тепловой сети мкр.Каринторф

бюджет муни-
ципального 
образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Разработка схемы водоснабжения 
и водоотведения г.Кирово-Чепецка

бюджет муни-
ципального 
образования

500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 11 (576) 27 февраля 2019 года

2

4. Субсидия для финансового 
обеспечения (возмещения) затрат 
в связи с выполнением работ по 
проведению технического обсле-
дования централизованных систем 
водоснабжения и водоотведения 
на территории муниципального 
образования

бюджет муни-
ципального 
образования

890,0 0,0 890,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. Актуализация схемы теплоснаб-
жения муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области

бюджет муни-
ципального 
образования

50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0

2 Проведение 
капитального 
ремонта, 
ремонта и 
модерниза-
ции объектов 
коммунальной 
инфраструкту-
ры города

1. Капитальный ремонт, ремонт и 
модернизация уличных сетей водо-
водов и канализации

бюджет муни-
ципального 
образования

3971,1 2365,5 1299,5 80,0 90,0 90,0 46,1 0,0 0,0 Администрация 
муниципального 
образования 
(ответственный 
исполнитель) 
МКУ«Техцентр» 
(участник по 
согласованию) 
МУП«Водоканал» 
(участник по 
согласованию) 
МУП «Коммун-
хоз» (участник по 
согласованию) 
МКУ«ДЭС» 
(участник по со-
гласованию)

2.Капитальный ремонт напорных 
коллекторов d400 от КНС-10 до 
колодца гасителя К-3 г. Кирово-
Чепецка

3646,2 3646,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.Капитальный ремонт коллектора 
Ду 800 от ул.Ленина вдоль ОАО 
«Вэлконт» с переходом ул.Ленина

7941,5 0,0 0,0 836,5 7105,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Капитальный ремонт  и  модер-
низация  тепловых  сетей  мкр.
Каринторф

200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. Ремонт  и  модернизация сетей
наружного освещения

2483,4 888,7 234,8 59,5 820,0 436,5 43,9 0,0 0,0

6. Субсидия для финансового 
обеспечения  (возмещения) затрат 
в связи с выполнением работ по 
переносу существующих сетей на-
ружного освещения на территории 
муниципального образования

166,0 0,0 166,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого: 19848,2 7600,4 2590,3 976,0 8015,0 526,5 140,0 0 0
Задача 2 - Улучшение технической оснащенности муниципальных предприятий, учреждений, эксплуатирующих объекты коммунальной инфраструктуры  города

3 Приобретение 
технологи-
ческого обо-
рудования для 
содержания 
объектов 
коммунальной 
инфраструкту-
ры города

1. Приобретение оборудования 
для муниципальных предприятий, 
учреждений

бюджет муни-
ципального 
образования

36,2 0,0 36,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 
муниципального
образования 
(ответственный 
исполнитель) 
МУП«Водоканал» 
(участник по 
согласованию) 
МУП «Коммунхоз» 
(участник по со-
гласованию)

2. Замена оборудования на КНС-8 2100,0 0,0 0,0 2100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3.Приобретение и монтаж дизель-
ной горелки на котел VK-1500 для 
котельной мкр.Каринторф

331,7 331,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.Приобретение весового обо-
рудования для автотранспорта на 
полигоне ТБО

910,4 910,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4 Приобретение 
специализиро-
ванных авто-
транспортных 
средств для 
содержания 
объектов 
коммунальной 
инфраструк-
туры

Приобретение специализированных 
автотранспортных средств для со-
держания  объектов водоснабжения, 
водоотведения

бюджет муни-
ципального 
образования

1065,8 1065,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5 Возмещение 
части затрат 
по содержанию 
объектов

Предоставление субсидии юри-
дическим лицам для возмещения 
затрат в связи с оказанием услуг 
населению по помывке  в общем 
отделении бани микрорайона Карин-
торф города Кирово-Чепецка

бюджет муни-
ципального 
образования

3972,7 0,0 259,5 370,0  724,9 538,5 670,3 692,3 717,2

Итого 8416,8 2307,9 295,7 2470,0 724,9 538,5 670,3 692,3 717,2
Задача 3 – Стимулирование рационального потребления коммунальных услуг населением

Возмещение 
затрат по 
оснащению 
многоквартир-
ных домов кол-
лективнымиоб-
щедомовыми 
приборами 
учета

Предоставление субсидии ресур-
соснабжающим организациям, 
управляющим организациям, 
товариществам собственников 
жилья для возмещения затрат по 
оснащению многоквартирных домов 
коллективными общедомовыми 
приборами учета коммунальных ре-
сурсов при условии наличия части 
муниципальной доли в праве общей 
собственности на общее имущество 
в многоквартирном доме, при-
ходящейся на помещения в много-
квартирных домах, находящихся в 
собственности муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

бюджет муни-
ципального 
образования

1061,8 0,0 0,0 100,0 899,8 0,0 62,0 0,0 0,0 Администрация 
муниципального 
образования 
(ответственный 
исполнитель)

Всего по программе, в т.ч.: 29326,8 9908,3 2886,0 3546,0 9639,7 1065,0 872,3 692,3 717,2
средства бюджета муниципального образования 29326,8 9908,3 2886,0 3546,0 9639,7 1065,0 872,3 692,3 717,2
средства областного бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0



№ 11 (576) 27 февраля 2019 года

3

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.02.2019 № 259 
г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменения в муници-
пальную программу «Управление муниципаль-
ным имуществом»

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области, на основании постановления администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.03.2017 № 
337 «О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» админи-
страция муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести и утвердить в муниципальную программу «Управление муниципаль-
ным имуществом», утвержденную постановлением администрации муниципально-
го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 12.09.2013 № 1000 
(с изменениями и дополнениями, внесенными и утвержденными постановления-
ми администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области от 13.02.2014 № 113, от 27.02.2014 № 180, от 11.03.2014 № 221, от 

31.03.2014 № 339, от 10.07.2014 № 1134, от 01.08.2014 № 1322, от 05.08.2014 
№ 1336, от 29.08.2014 № 1433, от 24.09.2014 № 1534, от 13.10.2014 № 1629, от 
05.11.2014 № 1782, от 10.12.2014 № 1949, от 23.12.2014 № 2070, от 29.01.2015 № 
69, от 24.02.2015 № 167, от 10.04.2015 № 392, от 14.04.2015 № 409, от 27.05.2015 
№ 637, от 10.06.2015 № 886, от 16.07.2015 № 1401, от 17.08.2015 № 1776, от 
04.09.2015 № 1948, от 10.09.2015 № 1994,  от 12.10.2015 № 2179, от 19.10.2015 
№ 2230, от 18.12.2015 № 2505, от 27.01.2016 № 57, от 11.05.2016 № 488, от 
20.05.2016 № 537, от 31.05.2016 № 586, от 10.08.2016 № 897, от 17.08.2016 № 928, 
от 02.09.2016 № 1029, от 07.10.2016 № 1157, от 11.10.2016 № 1174, от 12.12.2016 № 
1429, от 20.01.2017 № 42, от 06.02.2017 № 103, от 16.03.2017 № 264, от 17.04.2017 
№ 415, от 07.07.2017 № 685, от 09.10.2017 № 1097, от 13.11.2017 № 1324,  от 
11.12.2017 № 1469, от 18.01.2018 № 51, от 16.02.2018 № 196, от 10.04.2018 № 375, 
от 25.04.2018 № 426, от 10.05.2018 № 472, от 25.06.2018 № 660, от 24.07.2018 № 
780, от 10.08.2018 № 852, от 31.08.2018 № 927, от 30.10.2018 № 1157, от 08.11.2018 
№ 1215, от 03.12.2018 № 1332, от 10.01.2019 № 11, от 22.01.2019 № 92) (далее 
– Программа), изменение, изложив приложение к подпрограмме «Управление и 
распоряжение земельными участками, находящимися в муниципальной собствен-
ности и распоряжение земельными участками, государственная собственность на 
которые не разграничена» Программы в новой редакции. Прилагается.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования.

Первый заместитель главы администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области И.А. Гагаринов

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
от 22.02.2019 № 259

Приложение  к  Подпрограмме

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования Подпрограммы 
«Управление и распоряжение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности и распоряжение земельными участками, 

государственная собственность на которые не разграничена» 

 

 

               

 

Решаемая задача, 
содержание мероприятия 

Источник 
финансирова-

ния 

Объемы финансирования (тыс.руб) Всего Ответственный 
исполнитель, 

участники 
Подпрограммы 

2014 
год 

2015  
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019  
год 

2020 
год 

2021 
год 

Задача 1. Повышение  эффективности  управления,  распоряжения  и  использования  земельных  ресурсов  на  территории  муниципального  образования 
Мероприятие 1 
Межевание  (формирование)  земельных  участков,  
государственная  собственность  на  которые  не  
разграничена, и под  объектами  муниципальной  
собственности 

Бюджет  
муниципальног
о  образования  

1735,5 1231,8 591,1 760,5 677,7 200,0 50,0 

 
 

50,0 
 

5296,6 

Управление 
архитектуры, 

строительства и 
землеустройства 
(ответственный 
исполнитель) 

Мероприятие 2 
Предоставление  земельных  участков  вновь 

Бюджет  
муниципальног
о  образования 0,0 

 
0,0 

 

 
0,0 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 
муниципальным 

имуществом 
(ответственный 
исполнитель) 

Мероприятие 3 
Создание информационной базы - электронной карты 
города Кирово-Чепецка с возможностью внесения 
изменений при проведении кадастровых работ в 
отношении земельных участков, а также с нанесением 
объектов недвижимости и транспортной и инженерной 
инфраструктуры 

- 

0,0 
 

0,0 
 

 
0,0 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 
архитектуры, 

строительства и 
землеустройства 
(ответственный 
исполнитель) 

Мероприятие 4 
Освобождение части земельных  участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена (учетные номера 43:42:000070:024/6 место 
расположение: Кировская область,  
г. Кирово-Чепецк, пр.Мира,МКР-6; 43:42:000065:0022/3 , 
место расположение: Кировская область, г. Кирово-
Чепецк, ул. Володарского, МКР-9), путем демонтажа и 
вывоза 2 торговых киосков в рамках исполнения 
определений Арбитражного суда Кировской области от 
25.03.2016 

Бюджет  
муниципальног
о  образования 

0,0 
 

0,0 
 

 
 

8,0 
 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8,0 

Управление 
муниципальным 

имуществом 
(ответственный 
исполнитель) 

Мероприятие 5 
Изготовление карт(планов) границ охранной зоны 
газораспределительных сетей, находящихся в 
собственности муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области 

Бюджет  
муниципальног
о  образования 

0,0 
 

0,0 
 

 
0,0 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 
архитектуры, 

строительства и 
землеустройства 
(ответственный 
исполнитель) 

 

 

Итого по задаче 1: Бюджет  
муниципальног
о  образования 

1 735,5 1 231,8 599,1 760,5 677,7 200,0 50,0 
 

50,0 5 304,6 
 

Задача 2. Вовлечение  земли  в  хозяйственный  оборот,  увеличение  доходов  в бюджет  муниципального  образования от  использования  земельных  участков,  информационное  
обеспечение  рынка  земли 

Мероприятие 1 
Доставка  корреспонденции  организациями,  имеющими  
лицензию  на  оказание  услуг  почтовой  связи 

Бюджет  
муниципальног
о  образования 

47,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 87,6 

Управление 
архитектуры, 

строительства и 
землеустройства 
(ответственный 
исполнитель) 

Мероприятие 2 
Сопровождение, модернизация  автоматизированной  
программы  «Имущество»  для  осуществления  учета  
земельных  участков 

Бюджет  
муниципальног
о  образования 

49,0 0,0 60,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 109,7 

Управление 
архитектуры, 

строительства и 
землеустройства 
(ответственный 
исполнитель) 

Мероприятие 3 
Проведение  независимой  оценки 

Бюджет  
муниципальног
о  образования 

107,2 32,9 88,5 50,0 50,0 30,0 0,0 0,0 358,6 

Управление 
архитектуры, 

строительства и 
землеустройства 
(ответственный 
исполнитель) 

Мероприятие 4 
Проведение инвентаризации неиспользуемых земель, не 
вовлеченных в градостроительную и иную деятельность 

- 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 
архитектуры, 

строительства и 
землеустройства 
(ответственный 
исполнитель) 

Мероприятие 5 
Взыскание арендной платы за пользование земельными 
участками 

Бюджет  
муниципальног
о  образования 0,0 23,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 23,0 

Управление 
муниципальным 

имуществом 
(ответственный 
исполнитель) 



№ 11 (576) 27 февраля 2019 года

4

 

 

Итого по задаче 1: Бюджет  
муниципальног
о  образования 

1 735,5 1 231,8 599,1 760,5 677,7 200,0 50,0 
 

50,0 5 304,6 
 

Задача 2. Вовлечение  земли  в  хозяйственный  оборот,  увеличение  доходов  в бюджет  муниципального  образования от  использования  земельных  участков,  информационное  
обеспечение  рынка  земли 

Мероприятие 1 
Доставка  корреспонденции  организациями,  имеющими  
лицензию  на  оказание  услуг  почтовой  связи 

Бюджет  
муниципальног
о  образования 

47,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 87,6 

Управление 
архитектуры, 

строительства и 
землеустройства 
(ответственный 
исполнитель) 

Мероприятие 2 
Сопровождение, модернизация  автоматизированной  
программы  «Имущество»  для  осуществления  учета  
земельных  участков 

Бюджет  
муниципальног
о  образования 

49,0 0,0 60,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 109,7 

Управление 
архитектуры, 

строительства и 
землеустройства 
(ответственный 
исполнитель) 

Мероприятие 3 
Проведение  независимой  оценки 

Бюджет  
муниципальног
о  образования 

107,2 32,9 88,5 50,0 50,0 30,0 0,0 0,0 358,6 

Управление 
архитектуры, 

строительства и 
землеустройства 
(ответственный 
исполнитель) 

Мероприятие 4 
Проведение инвентаризации неиспользуемых земель, не 
вовлеченных в градостроительную и иную деятельность 

- 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 
архитектуры, 

строительства и 
землеустройства 
(ответственный 
исполнитель) 

Мероприятие 5 
Взыскание арендной платы за пользование земельными 
участками 

Бюджет  
муниципальног
о  образования 0,0 23,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 23,0 

Управление 
муниципальным 

имуществом 
(ответственный 
исполнитель) 

 

 

Мероприятие 6 
Судебная экспертиза по делам об оспаривании 
кадастровой стоимости земельных участков 

Бюджет  
муниципальног
о  образования  

0,0 
 

50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 

Управление 
архитектуры, 

строительства и 
землеустройства 
(ответственный 
исполнитель) 

Мероприятие 7 
Уплата НДС от продажи земельного участка, 
находящегося в муниципальной собственности 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 
 

Бюджет  
муниципальног
о  образования 

 
0,0 

 
0,0 0,0 26,0 0,0 0,0 0,0 0,0 26,0 

Управление 
муниципальным 

имуществом 
(ответственный 
исполнитель) 

Мероприятие 8 
Составление экспертного заключения по 
экономическому обоснованию порядка определения 
арендной платы за земельные участки, находящиеся в 
собственности муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области, и государственная 
собственность на которые не разграничена, 
предоставленные в аренду без торгов и расположенные в 
границах муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области 

Бюджет  
муниципальног
о  образования 

 
0,0 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0 30,0 

Управление 
муниципальным 

имуществом 
(ответственный 
исполнитель) 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества муниципального образования 

Мероприятие 8 
Покупка земель для муниципальных нужд- увеличение 
площади городского кладбища (Кирово-Чепецкий район, 
д. Каркино) 

Бюджет  
муниципальног
о  образования 

0,0 100,0 148,5 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

 
248,5 

Управление 
архитектуры, 

строительства и 
землеустройства 
(ответственный 
исполнитель) 

Мероприятие 9 
Нотариальное удостоверение сделки купли-продажи 
земельного участка с кадастровым номером 
43:12:440147:515 (ст.24 Федерального закона от 
21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации 
прав на недвижимое имущество и сделок с ним») 

Бюджет  
муниципальног
о  образования 

0,0 0,0 6,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,8 

Управление 
архитектуры, 

строительства и 
землеустройства 
(ответственный 
исполнитель) 

 

 

Итого по задаче 2: Бюджет  
муниципальног
о  образования 

203,2 246,5 304,5 76,0 50,0 60,0 0,0 0,0 940,2 

 

Задача 3. Повышение  уровня  и  качества  жизни  населения  муниципального  образования 
 
Мероприятие 1. Предоставление  земельных  участков  
для  строительства (для  жилищного строительства, для  
индивидуального  жилищного  строительства) 

Бюджет  
муниципальног
о  образования 40,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
 

0,0 40,2 

Управление 
муниципальным 

имуществом 
(ответственный 
исполнитель) 

Мероприятие 2 
Проведение работ по инженерно-геологическим 
изысканиям с целью определения причин подтопления и 
затопления на земельном участке 

Бюджет  
муниципальног
о  образования 

0,0 0,0 100,0 
 

0,0 
 

0,0 0,0 0,0 

 
 

0,0 
100,0 

Управление 
архитектуры, 

строительства и 
землеустройства 
(ответственный 
исполнитель) 

Итого по задаче 3: Бюджет  
муниципальног
о  образования 

40,2 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
0,0 140,2 

 

Всего: 1 978,9 1 478,3 1 003,6 836,5 727,7 260,0 50,0 50,0 6 385,0  

В том числе бюджет муниципального образования 1 978,9 1 478,3 1 003,6 836,5 727,7 260,0 50,0 50,0 6 385,0   

 
__________________ 



№ 11 (576) 27 февраля 2019 года

5

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.02.2019 № 261 
г. Кирово-Чепецк 

Об утверждении перечня автомобильных дорог 
общего пользования местного значения муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, ремонт которых планирует-
ся осуществить в 2019 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», По-
рядком формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального 
дорожного фонда муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, утвержденного решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 25.09.2013 
№11/59, администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного 
значения муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
ремонт которых планируется осуществить в 2019 году. Прилагается.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Копосова Д.В.

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области
от 22.02.2019   № 261

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

ремонт которых планируется осуществить в 2019 году
п/п Название автомобильной дороги Протяженность 

(м)
1 Ремонт автодороги по ул. Терещенко 1 305
2 Ремонт автодороги по ул. Луначарского (от Луначарского 

д. 14 до ул. Терещенко и четная сторона от пр. Мира до 
конца одностороннего движения)

1 091

3 Ремонт автодороги по ул. Перевощикова 708
4 Ремонт автодороги по ул. Пушкина 210
5 Ремонт автодороги по ул. Рудницкого 570
6 Ремонт автодороги по ул. Красноармейская 461
7 Ремонт автодороги к городскому кладбищу (вдоль клад-

бища «Злобино»)
286

8 Ремонт автодороги по ул. Калинина (от ул. Энгельса до 
ул. Первомайская)

190

пассажирских перевозок администрация муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить «Положение о комиссии по созданию условий для предостав-
ления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания 
населения в границах муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области». Прилагается.

2. Признать утратившим силу: 
2.1. постановление администрации муниципального образования «Город Ки-

рово-Чепецк» Кировской области  от 10.01.2014 № 8 «Об утверждении положения 
и состава комиссии по созданию условий для предоставления транспортных услуг 
населению и организации транспортного обслуживания населения в границах му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»;

2.2. постановление администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области  от 15.05.2014 № 546 «О внесении изменений 
в постановление администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк Кировской области»;

2.3. постановление администрации муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области  от 23.03.2016 № 288 «О внесении и утверждении 
изменений в постановление администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 10.01.2014 № 8 «Об утверждении положения 
и состава комиссии по созданию условий для предоставления транспортных услуг 
населению и организации транспортного обслуживания населения в границах му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»;

2.4. постановление администрации муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области  от 07.04.2017 № 373 «О внесении и утверждении 
изменений в постановление администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 10.01.2014 № 8 «Об утверждении положения 
и состава комиссии по созданию условий для предоставления транспортных услуг 
населению и организации транспортного обслуживания населения в границах му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»; 

2.5. постановление администрации муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области  от 28.08.2017 № 893 «О внесении и утверждении 
изменений в постановление администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 10.01.2014 № 8 «Об утверждении положения 
и состава комиссии по созданию условий для предоставления транспортных услуг 
населению и организации транспортного обслуживания населения в границах му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»; 

2.6.  постановление администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области  от 30.11.2017 № 1416 «О внесении и утверж-
дении изменений в постановление администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 10.01.2014 № 8». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования, начальника Департа-
мента финансов администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Шавлову Г.Г.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опу-
бликования.

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области М.А. Шинкарёв

Утверждено
постановлением администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области
от 25.02.2019  № 262

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по созданию условий для предоставления транспортных 

услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в 
границах муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области

1. Общие положения
1.1. Комиссия по созданию условий для предоставления транспортных ус-

луг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – 
комиссия) является органом, определяющим потребности населения в услугах по 
перевозке пассажиров. 

Основными задачами комиссии являются упорядочение рынка услуг пасса-
жирского автотранспорта, развитие конкуренции между перевозчиками независимо 
от организационно-правовой формы, организация открытия автобусных маршру-
тов, согласование расписания движения транспорта общего пользования, а также 
контроль за обслуживаемыми перевозчиками маршрутами.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законо-
дательством Российской Федерации, Уставом муниципального образования, му-
ниципальными правовыми актами администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – администрация), настоящим 
Положением.

2. Права комиссии
2.1. Комиссия рассматривает заявления юридических лиц или индивидуаль-

ных предпринимателей по вопросам организации пассажирских перевозок.
2.2. Комиссия рассматривает целесообразность изменения количества рей-

сов на действующих маршрутах, открытия новых маршрутов, согласовывает рас-
писание движения транспорта общего пользования.

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.02.2019 № 262 
г. Кирово-Чепецк 

Об утверждении Положения о комиссии по созда-
нию условий для предоставления транспортных 
услуг населению и организации транспортного 
обслуживания населения в границах муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Фе-
деральным законом от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных пере-
возок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, с целью организации 



№ 11 (576) 27 февраля 2019 года

6

2.3. В целях получения наиболее оптимальных для пассажиров условий пере-
возок, комиссия рассматривает вопросы по организации проведения открытого кон-
курса среди автоперевозчиков на обслуживание маршрута.

3. Организация работы комиссии
3.1. Состав комиссии утверждается муниципальным правовым актом адми-

нистрации. 
3.2. Дату, время, место и повестку дня ее заседаний определяет председа-

тель комиссии.
Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии. В случае отсутствия 

председателя его функции выполняет заместитель председателя Комиссии. Пред-
седатель, заместитель председателя и секретарь являются членами Комиссии.

3.3. В случае, если член комиссии по уважительной причине не может при-
нять участие в комиссии, его может заменить уполномоченный представитель той 
организации, сотрудником которой является отсутствующий член комиссии.

Член комиссии, отсутствующий на заседании комиссии, может представить 
свое мнение по вопросам повестки дня заседания комиссии в письменной форме, 
которое оглашается на заседании комиссии и приобщается к протоколу ее засе-
дания.

3.4. При необходимости на заседания комиссии могут быть приглашены 
должностные лица территориальных органов федеральных органов исполнитель-
ной власти, органов местного самоуправления, представители контролирующих, 
правоохранительных и надзорных органов, общественных и иных организаций, экс-
перты и специалисты.

3.5. Комиссия правомочна принимать решения при наличии не менее 50% 
от ее состава.

3.6. Решения комиссии принимаются путем открытого голосования простым 
большинством голосов от числа членов комиссии, присутствующих на ее заседа-
нии. 

3.7. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписывает 
председатель комиссии и секретарь.

3.8. Председатель комиссии:
3.8.1. Руководит организацией деятельности комиссии и обеспечивает пла-

нирование ее работы.
3.8.2. Имеет право решающего голоса на заседаниях комиссии при равенстве 

голосов.
3.8.3. Организует контроль за выполнением решений, принятых комиссией.
3.9. Члены комиссии:
3.9.1. Выполняют поручения комиссии и ее председателя.
3.9.2. Участвуют в подготовке вопросов на заседания комиссии и осуществля-

ют необходимые меры по выполнению ее решений.
3.10. Секретарь комиссии:
3.10.1. Выполняет поручения комиссии и ее председателя.
3.10.2. Участвует в подготовке вопросов на заседания комиссии и осущест-

вляет необходимые меры по выполнению ее решений.
3.10.3. Организует подготовку заседаний комиссии, в том числе извещает 

членов комиссии и приглашенных на ее заседания лиц о дате, времени, месте про-
ведения и повестке дня заседания комиссии.

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.02.2019 № 274 
г. Кирово-Чепецк 

О подготовке проекта изменений в правила зем-
лепользования и застройки городского округа – 
муниципальное образование «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подготовить проект изменений в правила землепользования и застройки 
городского округа – муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области (далее – проект изменений).

2. Состав и порядок деятельности комиссии установить в соответствии с По-
ложением о комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки 
городского округа - муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, утвержденным постановлением администрации муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 03.04.2013 № 329 «О созда-
нии, утверждении положения и состава комиссии по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки городского округа - муниципальное образование 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области» (в редакции постановлений админи-
страции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
от 10.04.2015 № 394, от 27.01.2016 № 49, от 01.02.2017 № 84, от 20.09.2017 № 1005, 
от 06.12.2017 № 1442, от 13.08.2018 № 865). 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.02.2019 № 276 
г. Кирово-Чепецк 

Об утверждении итогов голосования по отбору 
общественных территорий, в рамках реализации 
муниципальной программы «Формирование со-
временной городской среды», подлежащих бла-
гоустройству на территории муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области в первоочередном порядке

В соответствии с постановлением администрации муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 08.02.2019 № 191 «О голосовании 
по отбору общественных территорий, в рамках реализации муниципальной програм-
мы «Формирование современной городской среды», подлежащих благоустройству 
на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти в первоочередном порядке», администрация муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить сводный итоговый протокол результатов голосования по 
отбору общественных территорий, в рамках реализации муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды», подлежащих благоустройству на 
территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти в первоочередном порядке. Прилагается.

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) опубликовать 
настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликова-
ния муниципальных правовых актов, иной официальной информации.

3. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные информацион-
ные ресурсы» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области. 

Глава администрации 
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области М.А. Шинкарёв

3. Установить срок проведения работ по подготовке проекта изменений до 
31.03.2019. 

4. Установить срок направления предложений заинтересованных лиц по под-
готовке проекта изменений в течение 7 рабочих дней с момента опубликования 
настоящего постановления.

5. Определить местом сбора предложений по проекту изменений кабинет № 
120 здания администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области по адресу: Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомай-
ская, д.6, в рабочие дни с 08-00 до 16-00, факс (83361) 4-07-83, а также Интернет 
- приемную на официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области (www.k4gorod.ru).

6. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (И.В. Колегова) обеспе-
чить опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для 
официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной 
информации в течение трех дней со дня подписания настоящего постановления. 

7. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные информаци-
онные ресурсы» города Кирово-Чепецка Кировской области (Т.В. Карманов) раз-
местить настоящее постановление на официальном сайте муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в течение трех дней со дня 
подписания настоящего постановления.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Д.В. Копосова.

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области Шинкарёв М.А.



№ 11 (576) 27 февраля 2019 года

7

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.02.2019 № 277 
г. Кирово-Чепецк 

О проведении народного гуляния «Масленица 
хороша – широка ее душа»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», в целях создания условий для организации досуга и обеспечения жителей горо-
да Кирово-Чепецка услугами организаций культуры, администрация муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести народное гуляние «Масленица хороша – широка ее душа» (далее 
– мероприятие) 10 марта 2019 года на площади Конституции города Кирово-Чепецка.

2. В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 
28.03.2012 № 145/164 «Об утверждении Порядка осуществления временных огра-
ничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным доро-
гам общего пользования Кировской области регионального или межмуниципального, 
местного значения», ограничить движение всех видов транспорта с 09.00 час. до 
15.00 час. на следующих участках автомобильных дорог:

- по ул. Первомайская от дома 4/1 до пр. Кирова; 
- по проезду по ул. Первомайской от ул. Терещенко до ул. Азина;
- по ул. Терещенко от ул. Первомайской до поворота к МБУ ДО детская школа 

искусств им. Г.И. Бабко.
  3. Рекомендовать МКУ «Дорожно-эксплуатационная служба» города Кирово-

Чепецка (Четвериков А.В.) обеспечить наличие дорожных знаков на ограничение 
движения.

4. Рекомендовать МКУ «Двуречье» (Чувашев Е.В.) обеспечить электроснабже-
ние торговых точек, игровых аттракционов, звуковой аппаратуры на площади Консти-
туции и работу дежурного электрика с 8.00 до 15.00 час.

5. Рекомендовать МАУК «ЦКиД» (Перевощиков В.А.) обеспечить работу си-
стемы озвучивания городских мероприятий на площади Конституции с 09.00 час. до 
11.00 час. и с 13.00 час. до 15.00 час.

          6. Рекомендовать МО МВД России «Кирово-Чепецкий» (Клековкин Р.Н.) 
обеспечить охрану общественного порядка во время проведения мероприятия.

 7. Рекомендовать ФГКУ «1 отряд ФПС России по Кировской области» (Торицын 
С.В.) обеспечить безопасность проведения мероприятия.

 8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Гагаринова И.А.

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области
от   27.02.2019     № 276

СВОДНЫЙ ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
результатов голосовании по отбору общественных территорий, в рамках 

реализации муниципальной программы «Формирование современной 
городской среды», подлежащих благоустройству на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области в первоочередном порядке

1. Число граждан, внесенных в список голосования на момент 
окончания голосования

6363

2. Число заполненных бюллетеней 6363

3. Число недействительных бюллетеней 20

4. Число действительных бюллетеней 6343

5. Наименование общественных территорий

Благоустройство Городского (Комсомольского) парка 1956

Благоустройство стадиона «Карпаты» 1864

Благоустройство улицы Зверева 1636

Благоустройство улицы Созонтова 1521

Благоустройство улицы Ленина (участок от ул. Зверева до д.35 
по  
ул. Ленина), а также прилегающие к ним городские территории 

1138

Благоустройство улицы Ленина (участок нечетной стороны, от 
ул. Вятская набережная до пр. Кирова), а также прилегающие к 
ней городские территории

974

Благоустройство улицы Первомайская (участок от д.14 до ул. За-
городная), а также прилегающие к ним городские территории 

969

Благоустройство территории, прилегающей к детской площадке 
«Летучий корабль», включая аллею до улицы 60 лет Октября

966

Благоустройство лесного массива, рядом с МБОУ «Лицей» 963

Благоустройство улицы Первомайская (участок от ул. Вятская 
Набережная до д.6а по ул. Первомайской), а также прилегающая 
к ней городская территория

941

Благоустройство проспекта Мира: проспект Мира, а также при-
легающие к нему городские территории 

916

Благоустройство улицы Ленина (участок четной стороны, от ул. 
Вятская набережная до пр. Кирова), а также прилегающие к ней 
городские территории

824

Благоустройство территории, прилегающей к «Боёвскому пру-
ду», ул. Почтовая

763

Благоустройство площади для проведения массовых мероприя-
тий в микрорайоне Каринторф (ул.Краева)

759

Благоустройство проспекта Кирова (нечетная сторона пр. Киро-
ва, от ул. Ленина до ул. Островского), а также прилегающие к 
нему городские территории 

684

Благоустройство улицы А. Некрасова: участок улицы Алексея 
Некрасова (от дома №23 до дома № 29/2)

590

Благоустройство арборетума (дендрарий) на территории, приле-
гающей к центру культурного развития (ул. Сергея Ожегова, д.1)

384

Благоустройство сквера перед МКОУ СОШ с УИОП № 4 (4-я 
школа) 

331

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2, тел./факс 38-34-34. Тираж 20. Заказ № 0511. 2019 г. Ответственный за выпуск: Администрация муниципального образования  
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Распространяется бесплатно.




